
Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022

Zpracováno Radkou Plichtovou za přispění vedoucích oddílů



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Účelem této výroční zprávy je kompletně informovat o vývoji a činnosti pobočného
spolku Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s. (dále jen TK Modrý
Kruh). Výroční zpráva je zpracována za období 1. ledna 2022 až 31. prosince 2022.

Obecné informace o organizaci
Název Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.
Sídlo U Nikolajky 5, Praha 5 - 150 00
IČ 00674524
Právní forma pobočný spolek
Spisová značka L 27241 vedená u Městského soudu v Praze

Kontaktní údaje
Mailová adresa modrykruh@modrykruh.cz
Datová schránka q52vpsq
Kontakt na náčelnici fialkova.lenka@modrykruh.cz , tel. 724 244 942
Adresa klubovny Plzeňská 442/211, Praha 5 – Košíře, 150 00
Webová stránka www.modrykruh.cz

Statutární zástupci a vedení oddílů
Náčelnice Lenka Fialková
Místonáčelník Lukáš Dostál
Revizorka Hana Procházková
Vedoucí oddílu Bílí Delfíni Radka Plichtová
Vedoucí oddílu Svišti Kateřina Hnízdová
Vedoucí oddílu ROJ Lukáš Dostál
Vedoucí oddílu Modrovid Linda Lopatková

Členská základna v roce 2022
Modrý Kruh má celkem 220 aktivních členů. Podrobnější statistika se nachází v
tabulce:

Oddíl Do 18 let Od 18 let Celkem

Bílí Delfíni 45 22 67

Roj 33 31 64

Svišti 33 21 54

Modrovid 25 10 35

Celkem 136 84 220

Historie TK Modrý Kruh
Tábornický klub Modrý Kruh navazuje na historii čtyř tábornických oddílů Modrý
Kruh, Bílí Delfíni, Svišti a ROJ, které před rokem 1989 byly organizovány pod
Pionýrskou organizací. Nejstarší z oddílů Modrý Kruh vznikl již v roce 1965 a činnost
ukončil v osmdesátých letech minulého století. Další tři oddíly vznikly v letech
1971-1976. Po obnovení České tábornické unie v lednu 1990 se oddíly rozhodly
vstoupit do této organizace a pojmenovat celý svůj tábornický klub, kterého jsou

http://www.modrykruh.cz
https://www.tabornici.cz/


Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

součástí, historickým názvem zaniklého nejstaršího oddílu. V roce 2022 byl Radou
MK a poté i sněmem MK schválen vznik nového oddílu Modrovid pod vedením Lindy
Lopatkové.

Struktura T.K. Modrý Kruh
V rámci klubu fungují 4 samostatné oddíly – Bílí Delfíni, ROJ, Svišti a Modrovid.
Každý oddíl má 1 hlavního vedoucího, 2 zástupce v Radě Modrého Kruhu a také
svůj tým kvalifikovaných vedoucích. Oddíly si plánují své akce samostatně, ale
každoročně pořádají i akce mezioddílové nebo v rámci celého klubu.

● oddíl BÍLÍ DELFÍNI: www.bili-delfini.cz, https://www.facebook.com/bilidelfini/

● oddíl ROJ: www.oddil-roj.cz https://www.facebook.com/oddilroj/,

https://www.instagram.com/oddil_roj/
● oddíl SVIŠTI: www.svisti-oddil.cz, ttps://www.facebook.com/SvistiOddil/

● oddíl MODROVID: https://www.facebook.com/oddilModrovid/

Činnost TK Modrý Kruh
V průběhu roku se činnost oddílů soustředí na pravidelné oddílové a družinové
schůzky a víkendové akce (výpravy, výlety). Celoroční činnost oddílů vrcholí na
letních stanových táborech. Tyto tábory se konají od roku 1978 na táborové
základně u Dolního Radíkova, zhruba 20 kilometrů za Jindřichovým Hradcem,
uprostřed přírodního parku Česká Kanada. Půl hektarový pozemek je ve vlastnictví
Spolku Vlčí jámy, který byl založen vedoucími oddílů a přáteli tábornického klubu.
Táborovou základnu pronajímá na letní tábory Spolek Vlčí jámy právě oddílům z TK
Modrý Kruh. Oddíl Modrovid jezdí na letní tábor na jiné tábořiště.

Hodnocení činnosti T.K za rok 2022
V roce 2022 se po dvouletém výpadku kvůli pandemii covid 19 podařilo obnovit
plnou činnost. Akce klubu i akce oddílů se konaly téměř bez rušení či omezení.

V klubu se podařilo nastavit pravidelné setkávání užšího jádra vedoucích
z jednotlivých oddílů (zástupci Rady MK a hosté) a řešit problémy T.K společnou
diskusí. Více jsme se zaměřili na předávání kompetencí a know-how v oblasti
účetnictví. Zorganizovali jsme sérii školení nejen pro hospodáře, ale i případné
zájemce. Kromě tohoto školení, proběhla v T.K. Modrý Kruh i další vzdělávání, např.
pravidelné školení bezpečnosti práce s dětmi. Opět jsme také dodali velké množství
našich členů na kurzy Velké a Malé placky, a certifikovaného kurzu pro HVT
organizované oblastí Praha.

Ve spolupráci se Spolkem Vlčí jsme se letos nejvíce zaměřili na úpravu tábornické
základny Vlčí jámy a jejího okolí. Pomohli jsme tábořiště uklidit od zbytečného
materiálu, naplánovali několik prací, které povedou k efektivnějšímu uskladnění
našeho materiálu v době i mimo dobu letních táborů. Také jsme zorganizovali ve
spolupráci s odborem životního prostředí Dačice několik brigád v okolí tábořiště,
jejichž cílem bylo vyčistit okolí jalovců, chráněných keřů v České kanadě.

http://www.bili-delfini.cz
https://www.facebook.com/bilidelfini/
http://www.oddil-roj.cz
https://www.facebook.com/oddilroj/
https://www.instagram.com/oddil_roj/
http://www.svisti-oddil.cz
https://www.facebook.com/SvistiOddil/
https://www.facebook.com/oddilModrovid/


Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Činnost oddílů v roce 2022 hodnotí jednotlivé oddíly následovně:

● Bílí Delfíni
V roce 2022 jsme spustili naši celoroční činnosti již naplno (kromě pár
lednových akcí). Mimo klasických výprav jsme zorganizovali také několik
úspěšných putovacích výprav (pochod a spaní pod širákem). Nabrali jsme
několik nových dětí, včetně 3 kluků z Ukrajiny. Také se nám daří postupně
předávat kompetence mladším. Do týmu jsme přijali nové čekatele na rádce,
několik členů týmu se posunulo do role rádců nebo vedoucích. Také se nám
povedlo uvést zpět do provozu oddílový web.
Celotáborovou hru připravoval nový hlavní vedoucí společně s týmem
složeným z nových tváří. Tématem byla Vesmírná mise za hledáním signálu,
který se po zjištění, že je potřeba nejvíce týmové spolupráce, nakonec
podařilo obnovit. V rámci CTH jsme měli návštěvu hvězdářů, výlet s vařením
a přespáním, puťák a hry v tábořišti a okolí. Po 14denním táboře následoval
týden pro všechny oddílové členy nad 13 let. Celý týden probíhal na pozadí
hry Prostřeno a byl doplněn o rozvojové vzdělávací bloky.
Mladí rádci se s chutí pustili do příprav celoroční hry, která se hraje na
výpravách. V první půlce roku jsme se vydali na Mt.Everest (každá výprava
byla putování do dalšího kempu) a od září cestujeme kolem světa s cílem
najít zlaté vejce, než se dostane do špatných rukou (každá výprava je
návštěva nějaké země, kde jíme typické jídlo nebo hrajeme typické hry).
Doufejme, že se nám podaří zlaté vejce najít, ale to bude již v roce 2023.

HVO Bílí Delfíni Radka Plichtová a oddílová vedoucí Františka Jesenská

● ROJ
Po dvou covidových letech, kdy bylo nutné velké množství akcí zrušit nebo
převést do online podoby, se nám podařilo navázat na naší předchozí činnost.
Nicméně 2 roky pandemie dokázaly ovlivnit i fungování vedení našeho oddílu.
Během pandemie totiž dorostla poměrně silná generace instruktorů, kterou
bylo důležité zapojit do našeho kolektivu vedení. Z tohoto důvodu proběhly 2
víkendové akce pro instruktory - 1. na základně ČTU v Rožmberku nad
Vltavou a 2. v Dubé. Obě akce splnily svůj účel, celé vedení se relativně
spojilo a instruktoři nabyli nových znalostí, které se jim budou při jejich
tábornické a oddílové činnosti hodit.
Co se naší oddílové činnosti týče, uspořádali jsme celkem 21 akcí, z nichž 13
bylo jednodenních, 6 vícedenních, 1 byla účast na mezioddílové hře Mokasín
a 1 byl třítýdenní tábor.
Dále jsme mezi sebe v tomto roce přivítali 2 nové instruktory a 3 nové
vedoucí. Někteří naši členové se zapojili do akcí nad rámec MK, jako je velká
a malá placka a ZDrSEM.

oddílový vedoucí Jirka Měřínský (Pískáček)

● Svišti
V roce 2022 jsme udělali aktivity pro nábor nových dětí. Využili jsme například
Chuchelský zpravodaj, který nás nechal napsat krátký článek o našem oddíle,
a také jsme začali publikovat na sociální síti Instagram, kam pravidelně
přidáváme fotky z výprav a jiných akcí. Přes rok také mimo výpravy a tábor



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

probíhaly pravidelné středeční družinovky v Chuchli.
Z roku 2021 nám zbývalo doškolit budoucí instruktorky, které byly na začátku
tábora pasovány. Mimo ně jsme i pasovali 5 nových vedoucích. Snažili jsme
se jako kolektiv rozvíjet naše vztahy pomocí různých společných akcí,
proběhla i vícedenní akce (teambuilding) v Příchovicích. Jedna z našich
vedoucích úspěšně absolvovala Velkou placku. Na táboře (3 týdny) jsme měli
téma pravěk. Tábor velmi úspěšně probíhal pod vedením nového HVT.
Rok 2022 jsme zakončili výpravou do Nové Paky a na družinovkách jsme s
dětmi navštívili Lumina park.

HVO Svišti - Kateřina Hnízdová

● Modrovid
Naším prvním úspěchem v roce 2022 bylo schválení založení našeho oddílu.
Podařilo se nám dát dohromady schopný tým, vybrané členy řádně proškolit a
ještě před táborem zorganizovat několik výprav. 
O prázdninách nás čekal náš první tábor v nové sestavě, který proběhl z
našeho pohledu velmi hladce a bez větších komplikací. Po prázdninách se
nám kromě vícedenní výpravy o podzimních prázdninách podařilo rozjet také
dva nové druhy akcí, a to družinovky (1,5 h týdně) a oddílovky (jednodenní,
každý měsíc pravidelně). 
S týmem se pravidelně scházíme každou středu online a pracujeme krom
přípravy výprav ještě také na struktuře zkoušek pro budoucí instruktory a
vedoucí (Lesní Moudrost).

HVO Modrovid - Linda Lopatková

Seznam akcí v roce 2022 a fotodokumentace
Společné akce T.K. Modrý Kruh

Datum Název a typ akce Místo konání

18.1 Sněm Modrého Kruhu Online + Praha

5.2. ekonomické školení pro
hospodáře od ústředí

Praha, Kazašská 6

30.4. Sněm oblasti Praha +
Mokasín - akce pro děti

Slunečná paseka

27. – 29.5. Brigáda + péče o jalovce Vlčí jámy

17. - 19. 6. Přípravka + péče o jalovce Vlčí jámy

16.6. Školení o bezpečnosti práce Praha, park Grébovka

17. 9. Sněm ČTU Lipnice nad Sázavou

14.-16.10 Malá placka Lipnice nad Sázavou

11.-13.11 Brigáda Lečice Lečice



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Pravidelně 1x měsíčně Scházení Rady MK Praha



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Akce pořádané oddílem Bílí Delfíni

Datum Název a typ akce Místo konání

15.1. Setkání týmu Praha

3.-6.2. Oddílové hory s lyžovačkou Josefův Důl

11. – 13. 2. Týmovka a příprava tábora Tuchlovice, Srby

25. - 27. 2. Únorová výprava Polná u Jihlavy

18. - 20. 3. Týmovka a příprava tábora Kladno

25. – 27. 3. Březnová výprava Srbsko

22. - 24. 4. Týmovka a příprava tábora Kostelec nad Labem

29. 4. - 1. 5. Mokasín Slunečná paseka

13. - 15. 5. Květnová štreka Kokořínsko

11.8. Setkání týmu před táborem Praha

13. 8. - 28. 8. LT Vlčí jámy, CTH Signál Vlčí jámy

28. 8. – 3. 9. LT 13+, Prostřeno Vlčí jámy

18. 9. Týmová reflexe tábora Praha

23.-25. 9 Zářijové putování údolím mlýnů Přílepy a okolí

27.-30.10. Říjnová výprava Šumperk

25.-27.11. Listopadová výprava Kolovraty

16.-17.12. Vánoční oddílovka s přespáním a
promítáním táborového filmu

Praha, Pohořelec

21. 12. Vánoční setkání týmu Praha, Týnská literární kavárna



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Akce pořádané oddílem ROJ

Datum Název a typ akce Místo konání

15. - 16. 1. Samoobslužný orienťák Praha, Lysolaje

16.1. Hra po Praze Praha

3. - 6. 2. Lyžařská výprava Josefův Důl

27.2. Bruslení Praha, Vypich

25. - 27.3. Březnová výprava Chrudim

9.4. Půldenka v Zoo Praha, Troja

10.4. Výprava na Vraní Zdice



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

22.-24.4. Školení instruktorstva Rožmberk nad Vltavou

29.4. - 1.5. Mokasín 2022 Slunečná paseka

8.5. Hraní softballu Vypich

20.-22.5. Výprava za Hánětem do Vostravy Ostrava

5.6. Koupací výprava Praha, Radotín

2.7. - 13.7. LT 2022, CTH stavění železnice a
dobývání západu

Vlčí Jáma

11.9. Piknik s promítáním fotek z tábora Praha, Košíře

23. - 25.9. Stanová výprava Český Ráj

9.10. Hraní softballu Praha, Vypich

25. - 30.10. Velká říjnová výprava “Po stopách
zločinu”

Třebíč

16.-20.11. Teambuilding vedení Dubá

17.-18.11. Samoobslužný mezioddílový
orienťák

Praha 5, Skalka

26.11. Návštěva akvária Praha, Pankrác

27.11. Výprava na Říp Říp

11.12. Pečení cukroví Praha, Libuš

16. - 18.12. Vánoční výprava Osvračín



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Akce pořádané oddílem Svišti

Datum Název a typ akce Místo konání

4.-6.2. lyžovačka Herlíkovice

11.-13.2. běžkovací Teambuilding Příchovice

18.-20.3. Sviští sportovní klání, výprava Heřmanův Městec

22.-24.4. Výprava Kutná Hora



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

22.3., 29.3., 5.4.,
8.-10.4. Velká placka-Lůca Lipnice n. Sázavou

22.5. jednodenní výlet na téma
Enchanto Chuchelský ráj

10.6.-12.6. ekologická výprava Zeměloď

14.-16.6. Malá placka-Apo, Stela Lipnice n. Sázavou

23.7.-13.8. Tábor-pravěk Vlčí Jáma

21.-23.10. Zlatokopecká výprava Jílové u Prahy

18.-20.11. výprava Liberec

9.12.-11.12. vánoční výprava Nová Paka



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Akce pořádané oddílem Modrovid

Datum Název a typ akce Místo konání

19. - 20. 2. Únorová výprava Kostelec u Křížků

2. 4. Táborský výlet Tábor

14. 5. Výlet na Konopiště Konopiště

5. 6. Výlet do Prokopského
údolí

Praha

13. - 27. 8. LT 2022 CTH Lovci
pokladů

Fort Oregano

26. - 30. 10. Výprava do Vlčí Vlčí jáma

16.12 Vánoční setkání Praha

1,5 hodiny týdně Družinovky Praha

1x měsíčně Oddílovky Praha



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Hospodaření a financování činnosti
T.K. Modrý Kruh každoročně hospodaří s více méně vyrovnaným rozpočtem. V roce
2022 vykonával klub pouze hlavní činnost a hospodaření skončilo ziskem ve výši
74.117,43 Kč. Prostředky využijeme na hlavní činnost spolku v následujícím roce.

Hlavními příjmy klubu jsou členské příspěvky, účastnické poplatky za tábory a
dotace a granty (MhMP, MŠMT, MČ Praha 5). Hlavni výdaje klubu jdou na pronájem
klubovny a spojené služby, dále pronájem tábořišť a potraviny, doprava a materiál na
táborech a výpravách.

Členské příspěvky jsme v roce 2022 vybírali ve výši 400 Kč na člena (dětského i
dospělého), z toho se odvedlo 200 Kč (děti a studenti) a 300 Kč (pracující) na
zastřešující spolek Českou tábornickou unii. Ze zbývajících peněz se financuje
provoz TK (především údržba klubovny, vedení účtu, nákup materiálu, opravy,
náklady na přípravu táborů apod.).

Ceny táborů se v roce 2022 pohybovaly od 3200 do 5000 Kč. Ceny výprav se
odvíjely od akce, lokace, ubytování, ceny dopravy apod.

TK Modrý Kruh každoročně žádá a dostává dotace od MŠMT (30 Kč na den a dítě) a
krátkodobé akce = výpravy (50 kč na účastníka do 26 let na den) a od MHMP na
klubovnu a na činnost (tábory). V roce 2022 podpořila naši činnost i MČ Praha 5 a to
několika granty na vybavení táborových základen. Viz níže.

V roce 2022 TK Modrý Kruh obdržel dotace v celkové výši: 471.844 Kč. Dotace
MhMP je dle jejích pravidel na období květen 2022 až duben 2023.

Podrobnější struktura přijatých dotací:

poskytovatel dotace
celkem za všechny

poskytovatele

účel dotace
Magistrát hl. m.

Prahy

Ministerstvo

školství, mládeže a

tělovýchovy

Městská část

Praha 5

Praha projekt

Aktivní město

na tábory 175 875,00 Kč 64 350,00 Kč 1 800,00 Kč
na výpravy 36 000,00 Kč 35 148,00 Kč
na klubovnu 27 300,00 Kč
na vzdělávání 80 400,00 Kč
na vybavení 18 771,00 Kč 32 200,00 Kč
CELKEM 319 575,00 Kč 118 269,00 Kč 32 200,00 Kč 1 800,00 Kč 471 844,00 Kč

Tyto dotace jsou dle pravidel daných institucí vždy vyúčtovány a opatřeny zprávou.
Dotace na vzdělávání od MhmP budou využity na akce v lednu až dubnu 2023.



Česká tábornická unie - T.K. Modrý Kruh Praha, p.s.                                                            Výroční zpráva 2022

Zhodnocení přínosu činnosti T.K. pro městskou část Prahy 5
Díky svému zaměření rozšiřuje T.K. Modrý Kruh nabídku volnočasového vyžití dětí a
mládeže. Nabízí svým členům (především dětem) mimoškolní zájmovou činnost v
oblasti turistiky, tábornictví a ochrany přírody, a to v průběhu celého roku (viz
seznam akcí výše).

T.K. Modrý Kruh se snaží plně podporovat své členy ve svých životních ambicích a
plánech. Umožňuje jim navštěvovat různé vzdělávací kurzy, ale také mezigeneračně
předává znalosti a poznatky nejen z hlediska turistiky, tábornictví, ochrany přírody,
ale i z oblasti ekonomie, řízení týmu, plánování a práci s dětmi.

Členství v jednotlivých oddílech je přístupné všem zájemcům z řad veřejnosti. To se
samozřejmě týká i dětí, které na území Městské části Praha 5 a především v okolí
klubovny bydlí nebo navštěvují školu.

V Praze, dne 10.1. 2023 Lenka Fialková, náčelnice
Česká tábornická unie
T.K. Modrý kruh Praha, p.s.


